



## Kære modtagere af foreningens nyhedsbrev

### Det var en lørdag aften

- sådan har det lydt på Helnæs hver sommer i over 21 år. Inden Helnæs Kultur- og Musikforening blev til virkelighed i 1997 arrangerede ejeren af Helnæs Gl. Præstegård, Jette Arp, en koncertrække med den overordnede titel "Det var en lørdag aften" - og i flere år, var der koncert hver lørdag aften. Foreningen holder stadig fast i lørdagen som koncertaften, men der planlægges normalt med koncert hver anden lørdag.



### Irsk aften med Jane & Shane

Det var meget spændende at følge tilstrømningen til koncerten med Jane & Shane, som vi aldrig før har haft på besøg på Helnæs. Vi var så glade, da duoen oplyste, at de ikke skulle noget den 21. juli, hvor Marianne Green Kvartet måtte aflyse pga. sygdom. Billetsalget gik strygende til koncerten, skrev jeg i Nyhedsbrevet. Lotte, som sender Nyhedsbrevet ud til jer, bemærkede i sin mail, at der "vist var rift om pladserne". Og det var der i den grad. Vi måtte oprette en venteliste flere dage før koncerten skulle finde sted.

Stemningen var i top allerede fra første musikstykke, som var meget livligt og blev spillet med store smil og megen ihærdighed. Publikum var straks med og fulgte Jane & Shane gennem stille ballader og hurtige sange og danse. Man kunne mærke, at den engelske Jane og irske Shane havde boet her i Danmark i mange år, da de på skift fortalte om sangene og musikken på et dejligt charmerende dansk, og at de har spillet sammen i 20 år var tydeligt for enhver. Duoen spillede vist også flere numre, end de lige havde planlagt hjemmefra og roste flere gange vore gæster for stort engagement. Ekstra numre blev det også til. En virkelig stor aften for alle. Vi gik opløftede hjem.

### Opera - lørdag den 4. august kl. 20.00

En anden tradition, foreningen holder meget af, er, når Jesper Buhl hvert år kommer med et lille hold af gode sangere og en dygtig akkompagnatør og giver alt, hvad de har i sig, for at vi kan få en herlig aften. Det er vores absolut mest populære koncert, som finder sted på lørdag den 4. august kl. 20'. Jeg vil derfor gerne anbefale alle, som vil med, at reservere plads på forhånd.

I, som ofte har deltaget og som læser dette nyhedsbrev hver gang, har læst det til hudløshed, men vi mener det faktisk alvorligt.

..fortsættes næste side





..fortsat fra første side

Vi vil så gerne tage godt i mod jer og være forberedt på, hvor mange vi bliver til de forskellige koncerter.

Det betyder noget for vores forberedelser, hvis der kommer mange; måske skal vi ændre på opstillingen af borde og stole, måske skal vi købe mere kage, vin, øl og kaffe. Som I kunne læse ved omtalen af den irske folkemusikaf-ten, havde vi en meget lang venteliste til den koncert. Hvis de var dukket op alle sammen uden tilmelding, havde vi haft store problemer med at få plads nok, og nogen måtte vi måske have givet besked om at køre hjem igen.

I år har Jesper Buhl de to populære sangerinder Kiki Brandt og Ulla Kudsk Jensen med, som ofte har optrådt på Helnæs ligesom pianisten Britt Krogh Grønnebæk også akkompagnerer sangerne i år.

Pladsbestilling på hjemmesiden [www.helnæskultur.dk](http://www.helnæskultur.dk) eller på telefon 6173 4540 - og I behøver for vores skyld ikke vente til sidste dag før koncerten.

Dørene åbnes som vanligt kl. 19.15, så vi i ro og mag kan vise jer på plads, og I, hvis I har lyst, kan se på kunsten, slappe af i gårdhaven eller nyde et glas eller en kop kaffe.

Vi glæder os til at se jer!

Mange hilsner  
Marianne Therp



# PS

**Der er stadig plads på turen til Hofteatret/Flagermusen  
- 6. oktober 2018**

Kontakt os i løbet af august måned, hvis I vil deltage i turen. Vi laver også venteliste til denne koncert.  
Ring på telefon 6173 4540.

Følg os  
på facebook

